АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.06.2024.  № 31
О внесении изменений в постановление администрации Кременского
сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
от 24.06.2019 г. № 13 «Об утверждении административного регламента
предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения,
в постоянное (бессрочное) пользование».

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании представления прокуратуры Клетского района от 03.06.2024 г. , руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 г. №102 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», статьей 29 Устава Кременского сельского поселения, администрация Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Кременского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Кременского сельского поселения от 30.06.2021 г. № 29, следующие изменения:
1.1.   Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.4.2. Уполномоченный орган принимает и направляет заявителю решение о предварительном согласовании или решение об отказе в предварительном согласовании в срок не более чем 30 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».
1.2. Пункт 2.5 добавить абзацем следующего содержания:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 г. №102 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кременского
сельского поселения                                                                    В.В.Уткин